Amici dei & uicini qui sunt. Vita nostra gaudium est xpi.

Cur de conuerso petore plures gaudium in coelo quam de iustis

Iusti poenitentis humiliatio

HOMILIA BEATI CLEMENTIS.

guntur. Licere sibi nolūt omne qđ licet. bona sibi amputāt etiā p̄cessat
p̄temnūt uisibilia: inuisibilib⁹ accēdūtur. Lamētis gaudēt: in cunctis se
metiplos humiliāt. Et sicut nōnulli: p̄tā opex: sic ipsi p̄tā deplorāt cog
itationū. Quid itaq; istos nisi iustos dixerim & penitētes q̄ se & in peni
tentia de p̄tō cogitationēs humiliāt: & recti semper in opere perseuerāt
Hinc ergo colligēdū est q̄ntum deo gaudiū faciat: q̄n humiliter plāgit
iustus: si facit in celo gaudiū q̄n hoc qđ male gessit: per penitētiā dam
nat iniustus. Sequitur aut q̄ mulier hūs dragmas decē: & si perdidit dra
gmā unā nōne accēdit lucernā: & euertit domū & q̄rit diligēter donec
inueniat. &c. (Qui signat per pastore ipse & per mulierē: ipse em̄ de⁹: ip
se & dei sapiētia. Et q̄a imago exprimit in dragma: mulier dragma per
didit: q̄n scilicet hō qui p̄dit⁹ ad imaginē dei fuerat: peccādo a similitudine
sui p̄ditoris recessit. Sed accēdit mulier lucernā: q̄a dei sapiētia appa
ruit in hūanitate. Lucerna q̄ppe lumē intesta est. Lumē uero intesta ē di
uinitas in carne. De q̄ uidelicet testa sui corporis dicit ipsa sapiētia. Ex
aruit uelut testa uirtus mea. Quia em̄ testa in igne solidat: ei⁹ uirtus si
cut testa exaruit: q̄a assumptā carnē ad resurrectiōis gloriā ex passionis
tribulatiōe roborauit. Accēsa aut lucerna euertit domū) q̄a mox ut ei⁹
diuinitas per carnē claruit: omnis se n̄ra p̄sciētia cōcussit. Domus nāq;
euertitur cū cōsideratiōe sui reatus hūana cōscientia perturbatur. Qui
euerisiōis sermo nō discrepat ab eo qđ in aliis codicibus legit: emūdat:
q̄a nimis praua mēs si nō prius per timorē euerit: ab assuetis uitiis non
emūdatur. Euerfa ergo domo inueniē dragma: quia cū perturbat con
sciētia hominis reparatur in homine similitudo cōditoris. (Et cū inue
nerit: cōuocat amicas & uicinas suas dicēs. Cōgratulamini mihi omnes
quia inueni dragmā meā q̄ perdidērā.) Quæ amicæ uel uicinæ nisi ille
potestates celoꝝ sunt iā supernis dedite q̄ tanto superne sapientiē iuxta
sunt: quāto ei per grām cōtinue uisiōis appropinquant.

¶ Laus deo.

¶ Explicatur homilia diuersorum auctorum in segmenta
ex quattuor euangelistis excerpta quæ diebus dominicis per
annum cantantur: de nouo emēdata: auct. & anotate & nu
per impressa Hispali opulentissima ac nobilissima Hispa
niarum urbe per Ioannē Varela tribunus eiusdem ciuitate.
Anno ex quo uerbum caro factum est & habitauit in nobis.
M. D. xxxiii. die uero nono mensis februarii.